COMUNE DI FAGNANO CASTELLO

Provincia di Cosenza

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

DETERMINA N° 53 DEL 15.10.2018

Oggetto: impegno e liquidazione lavoro straordinario servizio Polizia Locale

L'anno duemiladiciotto addì quindici del mese di ottobre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

Premesso che per il rafforzamento dei servizi dell'Ufficio di nell'estate e nell'autunno del 2015, il Sindaco approvava un programma di lavoro presentato dal già coordinatore della Polizia Locale Cav. Barbagallo e finalizzato alla tutela e alla salvaguardia del territorio comunale compresa la frequentatissima montagna di Fagnano durante il periodo estivo e in autunno durante lo svolgimento della "Sagra della Castagna" dove si registra annualmente la presenza di migliaia di persone ed inoltre, un controllo più serrato sul conferimento dei rifiuti e controllo della viabilità stradale anche con l'utilizzo dell'autovelox;

Preso atto che l'allora Coordinatore di Polizia Locale Cav. Egidio Barbagallo con nota prot. 134/P.L. del 31.05.2016 relazionava in merito allo svolgimento dell'effettivo servizio svolto oltre l'orario di servizio in giorni feriali, nei giorni festivi e in orario notturno per tutto il periodo estivo ed autunnale, dall'Istruttore di Polizia Locale Martino Alessandro e dall'ausiliario Giglio Michele, per come risulta dalle schede marcatempo;

Preso atto che l'Istruttore Alessandro Martino e l'Ausiliario Michele Giglio hanno più volte sollecitato la liquidazione delle competenze maturate sotto forma di liquidazione di lavoro straordinario;

Ritenuto di dovere provvedere in merito provvedendo ad impegnare la somma di € 3.900,00 quale saldo per la prestazione del lavoro straordinario svolto;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 3.04.2018, esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 del Comune di Fagnano Castello;

Visto il decreto sindacale, n. 6 del 3.09.2018, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Locale; Visto il DLgs 267/2000.

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto.

DETERMINA

Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 3.900,00 per il lavoro straordinario in parola, svolto dall'Istruttore Alessandro Martino per € 2.200,00 e dall'ausiliario Michele Giglio per € 1.700,00;

DI IMPUTARE la spesa nel seguente modo:

€ 1.748,96 sul cap. 1731, Missione 9 Programma 3 Titolo 1.01.01.01.002 del bilancio 2018/2020;

€ 1.508,82 sul cap. 1681, Missione 9 Programma 4 Titolo 1.01.01.01.002 del bilancio 2018/2020;

€ 642,22 sul cap.1261, Missione 9 Programma 4 Titolo 1.01.01.01.002 del bilancio 2018/2020;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili del D.lgs 118/2011:

Anno di imputazione	Importo	Anno pagamento	Importo
2018	3.900,00	2019	3.900,00

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa.

IL RESPØNSABILE DEL SERVIZIO n.4

Giulio TARSITANO

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di

cui all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente:

IMPORTO	CAPITOLO	TITOLO	PROGRAMMA	MISSIONE	BILANCIO ANNO
€ 1.748,96	1731	1.01.01.01.002	3	9	2018
€ 1.508,82	1681	1.01.01.01.002	4	9	2018
€ 642,22	1261	1.01.01.01.002	1	3	2018
		CREI	DITORE		

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011:

Anno imputazione	Importo	Anno pagamento	Importo
2018	€ 3.900,00	2019	€ 3.900,00

Da inserire nel parere contabile:

SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la:

53 15.10.2018 N.1	DETERMINA N.	DATA	SERVIZIO
	53	15.10.2018	N.1

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; dell'allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;

Сар.	Anno imputazione	Importo	Anno pagamento	Importo	Impegno N.	Liquidazione N.
1731	2018	€ 1.748,96	2019	€ 1.748,96	1103	
1681	2018	€ 1.508,82	2019	€ 1.508,82	1104	
1261	2018	€ 642,22	2019	€ 642,22	1102	

Fagnano Castello, lì

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO FINANZIARIO

Opott. ssa Cristina Aloia)

FAG

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO PROVINCIA DI COSENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA SULLA DETERMINA N. 53/2018

OGGETTO: impegno e liquidazione lavoro straordinario servizio Polizia Locale

Avo Giolio TARSITANO

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO PROVINCIA DI COSENZA

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio ON-LINE di questo Comune.

Dal giorno ______ per quindici giorni consecutivi N. REG.

L'addetto alle Pubblicazioni